
Przedmowa 

Zestawienie bibliograficzne i pełne teksty wybranych publikacji Marii Skłodowskiej-Curie 

zostało przygotowane z okazji obchodów 150. rocznicy urodzin Uczonej. Stanowi część wystawy 

pt. „Maria Skłodowska-Curie w 150. rocznicę urodzin: odkrywanie ciekawe niesłychanie”, 

zaprezentowanej z okazji Święta Politechniki Warszawskiej oraz z okazji obchodów 150. rocznicy 

urodzin Marii Skłodowskiej-Curie. Wystawa towarzyszy Międzynarodowej Konferencji „Medicina - 

Scientia - Cultura”, która odbędzie się w dniach 6-8 listopada 2017 r. Organizatorem wystawy jest 

Biblioteka Główna Politechniki Warszawskiej. 

Zestawienie powstało na podstawie informacji zawartych w Chemical Abstracts, Chemisches 

Zentralblatt, elektronicznych bazach bibliograficznych, katalogach bibliotek oraz opracowaniach 

biograficznych. Obejmuje publikacje, których Maria Skłodowska-Curie jest autorką 

lub współautorką. Formalnie podzielone zostało na książki (zestawienie zawiera prace naukowe, 

wspomnienia, listy i autobiografie wraz z ich przekładami) oraz artykuły i referaty – w obrębie tych 

części został zastosowany układ chronologiczny.  

Niektóre tytuły zawierają odnośniki do pełnych tekstów publikacji zamieszczonych w Internecie 

(Biblioteka Cyfrowa UMCS, Polona, http://archive.org, http://gallica.bnf.fr) oraz do pełnych 

tekstów publikacji będących cyfrowymi kopiami materiałów, które pochodzą Biblioteki Głównej 

PW oraz Filii BG PW – Biblioteki Wydziału Chemicznego. Kopie cyfrowe wykonano w Pracowni 

Digitalizacji Biblioteki Cyfrowej PW. Pliki tekstowe zapisane zostały w formacie PDF. 

Bibliografia udostępniona jest zgodnie z prawem autorskim (Ustawa o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych). Biblioteka zastrzega wykorzystanie wszystkich tekstów jedynie do celów 

dydaktycznych oraz naukowo-badawczych. Wykluczone jest ich wykorzystanie w działalności 

komercyjnej. Teksty publikacji Marii Skłodowskiej-Curie udostępnione są w domenie publicznej.  
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